DECRETO Nº 46.558, DE 28/05/2024.

RETIFICA  O  DECRETO  Nº  39.353,  DE
24/02/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  retificado  no  Decreto  nº.  39.353,  de  24/02/2021,  que
concedeu APOSENTADORIA ESPECIAL MAGISTÉRIO a Servidora MARILZA DA
PENHA MATTOS TESSAROLO, matrícula 1897, o seguinte:

ONDE SE LÊ:

O PREFEITO MUNICIPAL DE
ARACRUZ,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUÍÇÕES LEGAIS E
COM FULCRO NO ART. 6º,  §1,
INCISOS. I, II, III E IV E ART. 7º
DA EC 41/2003 C/C ART. 40, § 5º
DA CF/88.

LEIA-SE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE
ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM
FULCRO NO ART. 6º, INCISOS I, II,
III E IV E ART. 7º DA EC 41/2003
C/C ART. 2º DA EC Nº 47/2005 C/C
ART. 40, § 5º DA CF/88 C/C ART. 20,
INC.  II,  PARAGRAFO  ÚNICO  E
ART. 101,
CAPUT, INCISOS I,  II,  III,  E IV E
ARTS.  102  E  105  DA  LEI
MUNICIPAL  3.297/2010  C/C  ART.
10, § 7º, DA EC. 103/2019.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 28 de maio de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400390034003800370034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-29T13:59:03-0300